平成24年５月30日

各 位

名 古 屋 市 昭 和 区 鶴 舞 二 丁 目 1 7 番 1 7 号

ジ ャ パ ン ベ ス ト レ ス キ ュ ー シ ス テ ム 株 式 会 社

代 表 取 締 役  榊 原  暢 宏

( コ ー ド 番 号 ： 2 4 5 3  東 証 ・ 名 証  第 一 部 )

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  鈴 木  良 夫

電 話 番 号 ： 0 5 2 - 8 8 3 - 0 8 5 0

株式会社アットワーキングの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成24年５月30日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社アットワーキングの株

式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは「困っている人を助ける」を経営理念として、生活トラブル全般を解決するサービ

スを全国で展開しております。

わが国における超高齢社会の進展に伴って増大の一途を辿っている医療費の削減や、自由診療の拡

大により、医療機器の修理等のニーズが高まっておりますことから、今後、当社グループは、新たに

医療機器メンテナンス事業に進出し、更なるお困りごとの対応範囲を拡大してまいります。

株式会社アットワーキングは東京都知事より医療機器修理業許可証を取得しており、主に外国製医

療機器整備、医師への商品解説、問合せを日本語で対応するメンテナンス事業を事業展開しておりま

す。また、個人輸入された国内ユーザーのサポート業務を海外メーカーから委託されるカスタマーサ

ポート事業も展開しており、エンジニア事業では医療機器のメンテナンスを24時間体制で対応してお

ります。

今般、株式会社アットワーキングを子会社化することにより、併せて医療機器の輸出入の拠点とな

る子会社も設立する予定であり、当社の新規事業の展開において、より迅速かつ機動的な体制を確立

し、当社グループの企業価値向上に寄与するものと判断いたしました。

２．異動する子会社（株式会社アットワーキング）の概要（平成24年３月31日現在）

（１）名 称 株式会社アットワーキング

（２）所 在 地 東京都港区六本木三丁目２番26号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 鳥畑 純一

代表取締役 山本 東重

（４）事 業 内 容 医療機器の製造、販売及び輸出入

（５）資 本 金 20,000千円

（６）設 立 年 月 日 平成14年７月11日

I-Support Pte Ltd. 280株 （70.0％） （７）大株主及び持株比率

綿引 一 120株 （30.0％）

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社との間には、特筆すべき資本関係は

ありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社との間には、特筆すべき人的関係は

ありません。

（８）上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社との間には、特筆すべき取引関係は

ありません。

（10）当該会社の最近３年間の経営成績

決算期 平成21年12月期 平成22年12月期 平成23年12月期

純 資 産 △22,807千円 △25,815千円 58,447千円

総 資 産 79,552千円 86,659千円 130,895千円

１ 株 あ た り 純 資 産 △57,018円 △64,537円 146,118円

売 上 高 234,150千円 201,226千円 456,575千円

営 業 利 益 33,737千円 △3,311千円 126,239千円

経 常 利 益 33,089千円 △3,007千円 126,875千円

当 期 純 利 益 33,089千円 △3,007千円 84,262千円

１株あたり当期純利益 82,724円 △7,518円 210,655円

３．第三者割当増資引受の概要

（１）引 受 株 式 数 普通株式417株

（２）引 受 価 額 １株につき金250,000円

（３）引受価額の総額 104,250,000円

４．第三者割当増資引受前後の所有株式数の状況

（１）異動前の所有株式数  －株（  －％）

（２）取 得 株 式 数 417株

（３）異動後の所有株式数 417株（51.04％）

５．日程

取 締 役 会 決 議 平成24年５月30日

払 込 期 日 平成24年５月31日（予定）

６．今後の見通し

本件による当社の平成24年９月期の連結業績への影響は軽微であります。なお、本件が今後の当社

連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、確定次第速やかに開示する予定であります。

以 上